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画期的なフッ素ガス表面処理方法により改質し、タック性を改善した
シリコーンゴム押出製品です。

シリコーンゴムは帯電しやすい素材のため特有のタック性があり、埃や汚れが
付着しやすく、且つその埃や汚れを除去する事が困難でした。
「ノンタッキーシリコーンチューブ」は、シリコーンゴムにフッ素ガスを接触（気相処理）させ、
シリコーンゴム表面を化学的に改質した独自開発製品です。
DLC（硬質炭素膜）やPTFE（フッ素樹脂）コートのように表面積層コートでは無く化学的に改質するため、
表面コート製品よりも均一性・耐久性・柔軟性・コスト性に優れます。
また、フッ素ガス処理を行っても、耐薬品性と耐熱性、柔軟性はシリコーンゴムと同等の性能を維持する事が出来ます。
チューブは硬度55°にて下記のサイズをラインアップ。10m単位でのご購入が可能です。
お気軽にお問い合わせ下さい。

シリコーンゴムのタック性を改善したフッ素ガス表面処理製品

ノンタッキーシリコーンチューブ
Non tucky Si l icone tube

用　途
医療機器関連、理化学機器関連、自動車関連、エレクトロニクス関連、分析機器関連、半導体関連製品等の
チューブ、パッキン、オイルシール、ガスケット等

特　徴

シリコーンゴム
特有の表面の
埃や汚れの付
着の低減が可
能です。

表面改質の為、
コーティングに比
べ耐久性に優れ
ます。

特殊環境下で
も相手材に対
する固着の低
減が可能です。

耐タック性 耐久性 軽量化耐固着性

多彩なラインアップ均一性
コーティングと
異なるため、硬
度の上昇が無
く、塗装ムラ発
生の低減が可
能です。

8種類のサイズ
をラインアップ。
特注サイズの
対応も可能で
す。

耐薬品性
耐薬品性や耐
オゾン性の向
上が可能です。

品番
HPNKT-2-1-10
HPNKT-4-2-10
HPNKT-5-3-10
HPNKT-6-3-10

外径
2
4
5
6

内径
1
2
3
3

品番
HPNKT-6-4-10
HPNKT-8-6-10
HPNKT-9-5-10
HPNKT-10-6-10

外径
6
8
9
10

内径
4
6
5
6


